
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Solesino-Stanghella” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado Solesino-Granze-Stanghella-BoaraPisani 
 

 

Viale Papa Giovanni XXIII, 106 - 35047 SOLESINO (PD)      0429-709096      fax 0429-770392 

C.M.PDIC854002 -  C.F. 82007150285 – Codice iPA/Univoco UFZ05B 

 email  pdic854002@istruzione.it   pdic854002@pec.istruzione.it   www.icsolesino-stanghella.edu.it 

 
 
 
 
 
       
 

 
CUP  E91C22000730006  

CIG:  9870414B4C 
Progetto 1.2 Abilitazione e facilitazione migrazione al Cloud  
 
Oggetto: Dispositivo di aggiudicazione- conferma d’ordine 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 

107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 32/2019), in vigore 

dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle 

acquisizioni di beni e servizi; 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45, c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato 

dal Consiglio d’Istituto con Delibera nr. 98 del 21/12/2021; 

VISTO l’Avviso Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa 

NextGenerationEU, l’Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI”. L’investimento è collegato 

all’obbligo, introdotto dall’art. 35 del D.L. 76/2020, per la PA di migrare i propri CED verso ambienti cloud. 

mailto:pdic854002@istruzione.it
mailto:pdic854002@pec.istruzione.it
http://www.icsolesino-stanghella.edu.it/


VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto con delibera nr. 4143 del 5/12/2022 del C.d.I; 

VISTO il progetto presentato con codice identificativo 6455 in data 9/06/2022 

VISTA l’ammissione della candidatura arrivata  via posta il 30/06/2022 

VISTO il Decreto di assunzione al bilancio prot. Nr 1975/4.2 del 24/05/2023 

VISTE  La Delibera di partecipazione al progetto del Collegio dei docenti del 7/03/2023  (Delibera n°31) e del 

Consiglio d’Istituto Delibera n°16 Prot. 1176 del 5/04/2023 

VISTA Necessità di avere un supporto digitale per l’elaborazione dell’orario dei plessi 

 
DISPONE 

 

di attivare la procedura per affidamento d’acquisto di un software per facilitare il lavoro di analisi e 
gestione dei documenti previsti per la valutazione dei rischi per un importo di circa 440 euro Iva esclusa. 
Tale servizio è stato affiato a “Gruppo Spaggiari Parma” via Ferdinando Bernini 22/A 43126 Parma, 
avendo la stessa inviato materiale informativo per il servizio con costi adeguati alle esigenze. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

                                  Prof.ssa Cristina Minelle 
                        Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

                                                                        e norme connesse 


		2023-06-13T13:21:03+0200
	MINELLE CRISTINA




